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WSTŇP 

Plan Odnowy Miejscowości Modlniczka  jest dokumentem opracowanym w celu 

wyznaczenia kierunków rozwoju sołectwa z uwzględnieniem mocnych, słabych stron 

oraz szans i zagrożeń pojawiających się przed tą miejscowością.  

Plan Odnowy Miejscowości Modlniczka jest dokumentem operacyjnym 

przygotowanym w oparciu o konsultacje społeczne oraz materiały udostępnione przez 

Urząd Gminy Wielka Wieś. Dokument został przygotowany przy aktywnej współpracy 

rady sołeckiej oraz mieszkańców. Prace nad dokumentem poprzedziły spotkania, 

badania ankietowe, konsultacje z mieszkańcami wsi oraz sesje strategiczne. 

Plan Odnowy Miejscowości Modlniczka, w zakresie planowanych tam 

inwestycji, jest zgodny ze strategicznym dokumentem pn. „Strategia Rozwoju Gminy 

Wielka Wieś na lata 2007 – 2015”.  

Kluczowym elementem tego dokumentu jest analiza inwestycji planowanych do 

realizacji w latach 2008-2015 aplikujących do wsparcia w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w latach 2007-2013, w ramach działania Odnowa i Rozwój Wsi. 

Plan Odnowy Miejscowości Modlniczka ma służyć lepszemu wykorzystaniu 

potencjału oraz szans rozwojowych, dlatego też powinien być systematycznie 

aktualizowany, w zależności od postępu realizacji poszczególnych celów, a także ze 

względu na zmieniające się warunki społeczno-gospodarcze tego obszaru. 
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ROZDZIAĞ I. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOśCI 

MODLNICZKA 
 

1. PoğoŨenie miejscowoŜci, przynaleŨnoŜĺ administracyjna, 

powierzchnia, liczba ludnoŜci 

 

Wieś Modlniczka położona jest w gminie Wielka Wieś. Jest jednym z 12 sołectw 

obok takich jak: Bębło, Będkowice, Biały Kościół, Czajowice, Giebułtów, Modlnica, 

Prądnik Korzkiewski, Szyce, Tomaszowice, Wielka Wieś, Wierzchowie. 

 

Rysunek 1. Soğectwo Modlniczka na tle gminy Wielka WieŜ 

 
ťr·dğo: UrzŃd Gminy Wielka WieŜ 

 

Gmina Wielka Wieś położona jest w północnej części województwa 

małopolskiego w powiecie krakowskim, około 15 kilometrów od centrum Krakowa. 

Jest jedną z 17 gmin powiatu krakowskiego ziemskiego graniczącą od południa z gminą 

Kraków, od północy z gminami Jerzmanowice - Przeginia i Skała, od zachodu z gminą 

Zabierzów, natomiast od wschodu z gminą Zielonki. 
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Powierzchnia gminy wynosi 48,3 km
2
. Gminę Wielką Wieś na dzień  

31.12.2008 r. zamieszkiwało 9 396 osób. 

 

Geograficznie Gmina Wielka Wieś leży na południowym cyplu pasa Jury 

Krakowsko-Częstochowskiej, na północny zachód od Krakowa. Część południowa 

gminy ma charakter łagodnie wznoszącego się płaskowyżu, część północna opada 

gwałtownie ku dolinom Prądnika, Kluczwody i Będkówki. Wielka Wieś to gmina o 

zanikającym charakterze rolniczym, zmieniająca stopniowo swoją funkcję na 

podmiejski. 

 

Sołectwo Modlniczka położone jest w południowo-zachodniej części gminy 

Wielka Wieś. Graniczy z Krakowem, sołectwami Modlnica i Tomaszowice oraz Gminą  

Zabierzów. Miejscowość zajmuje powierzchnię 575,6 ha. Na dzień 31.12.2008 r. 

zamieszkiwało ją 1126 mieszkańców. Współrzędne geograficzne centrum wsi:  

50° 07' N 19° 51' E. 

 

Część sołectwa zajmują tereny dawnego poligonu wojskowego. Obecnie jest to 

teren bardzo atrakcyjny pod względem lokowania inwestycji (bezpośrednia bliskość 

Krakowa). Szczególne położenie Modlniczki daje duże możliwości turystyczne, 

natomiast bliskość Krakowa i dobry dojazd powoduje, że chętnie otwierają tu swoją 

działalność kolejne firmy oraz wzrasta atrakcyjność terenu pod względem budownictwa 

mieszkaniowego (coraz chętniej migrują tutaj mieszkańcy Krakowa). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Szeroko%C5%9B%C4%87_geograficzna
http://pl.wikipedia.org/wiki/D%C5%82ugo%C5%9B%C4%87_geograficzna
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Rysunek 2. Mapa soğectwa Modlniczka 

 

ťr·dğo: Strona internetowa www.modlniczka.prv.pl 
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2. Historia miejscowoŜci ze szczeg·lnym uwzglňdnieniem 

wydarzeŒ majŃcych wpğyw na powstanie ukğadu 

przestrzennego 

Gmina Wielka Wieś to obszar zasiedlony od najdawniejszych czasów. 

Odnotowano tu liczne ślady osadnictwa wielokulturowego już od epoki paleolitu. Na 

terenie poszczególnych wsi gminy odnaleziono głównie obozowiska jaskiniowe, 

związane z kulturą pucharów lejkowatych, neolityczne kopalnie krzemienia, 

wczesnośredniowieczne grodziska, ślady ciągłego osadnictwa wielokulturowego, a 

także pozostałości wpływów rzymskich. 

Nazwa Modlniczka wywodzi się od Modlnicy zwanej Modlnicą Dużą. Wieś 

Modlniczka, zwana niegdyś Modlnicą Małą, zawsze była traktowana jako przysiółek, 

część Modlnicy. 

Modlniczka w przeszłości była malutką wioską o dogodnym położeniu blisko 

Krakowa, której mieszkańcy utrzymywali się z pracy na roli. Produkty rolne 

sprzedawano w Krakowie. Rolnictwo było jedynym źródłem utrzymania Modlniczan. 

Najstarsze znane dane archiwalne dotyczące Modlniczki pochodzą z wydanego w 

1254 roku przez Bolesława Wstydliwego przywileju immunitetowego na rzecz 

biskupstwa krakowskiego, w którym Modlniczka wspomniana jest jako własność 

Klasztoru Norbertanek na Zwierzyńcu. Następnie własność rycerska i kapituły 

krakowskiej.  

Terenem Modlniczki, aż do momentu wykupienia jej przez mieszkańców, 

zarządzali różni dzierżawcy. Starsi ludzie wspominają Niemca o nazwisku Lankz. 

Niemiec nauczył rodzimych mieszkańców wsi wielu rzeczy przydatnych w 

prowadzeniu gospodarstwa, które wówczas było jedynym źródłem utrzymania - nauczył 

gospodarzy stawiać mendle (był to sposób ustawiania snopków zboża - rozkładano 

snopki na ziemi w cztery strony świata, na środku zaś stawiano chochół), nauczył 

również gospodarzy stawiać kucki oraz kopki z siana. Lankz mieszkał w dworze - w 

budynku obecnej Szkoły Podstawowej. Na miejscu obecnej remizy OSP stały stajnie 
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dla bydła, zaś w miejscu gdzie obecnie stoi kaplica była stodoła. Wszystko to było 

własnością Lankza, który miał swoją służbę, swoich podstajennych: krowiarzy 

zajmujących się bydłem oraz fornali którzy pracowali końmi na stajonkach (polach 

rolnych) i je oporządzali. 

W latach 1930/40 Modlniczka drogą licytacji została wykupiona przez 

Modlniczan. Stało się to w drodze wykupów pól rolnych od Norbertanek. Centrum 

Modlniczki ze stawem wykupiono na podstawie nadpłat jakich dokonywano przy 

zakupie pozostałych działek. Każdy mieszkaniec miał obowiązek zapłacić dodatkowo 

za 1 sążnie (1 ar = 30 sążni). Odtąd wieś Modlniczka została własnością jej 

mieszkańców. 

W latach 80-tych nastąpił wielki rozkwit Modlniczki. We wsi została wykonana 

sieć gazowa i telefoniczna, nastąpiło polepszenie stanu dróg oraz komunikacji z 

miastem. Punkt filialny stał się na pewien czas samodzielną Szkołą Podstawową w 

Modlniczce.  
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3. OkreŜlenie przestrzennej struktury miejscowoŜci  

 

Modlniczka posiada historycznie ukształtowany układ ruralistyczny centrum wsi. 

W Polsce stare centra osadnicze zachowały swój uporządkowany charakter wynikający 

z dostosowania układu zabudowy do warunków terenowych i podporządkowania jej 

obiektom o wyróżniającej się funkcji i formie architektonicznej, takich jak zespoły 

kościelne i dworskie.  

Miejscowość charakteryzuje się zabudową zwartą, sakową, tzn. zagrody były 

położone u zbiegu dróg wokół trójkątnego placu, z wyodrębnioną częścią folwarczną. 

Ciągi komunikacyjne obudowane były pasmowo, przy czym zwykle zabudowa 

położona była tylko w jednym szeregu od drogi. Układ wsi zmieniał się z czasem 

poprzez rozbudowę w kilku kierunkach oraz zagęszczeniu zabudowy istniejącej – do 

niedawna występującej w postaci luźnych pasm wzdłuż dróg lokalnych. 

Dominantą przestrzenną wsi jest jej centrum, które obecnie stanowią budynki 

Szkoły Podstawowej, Ochotniczej Straży Pożarnej, Kaplicy p.w. Miłosierdzia Bożego i 

siostry Faustyny. W centrum miejscowości znajduje się staw i teren rekreacyjny. Przez 

Modlniczkę przepływa strumień Wedonka (używana jest też zwyczajowo nazwa 

Wodonka). Na terenie miejscowości Modlniczka (peryferyjnie, w obrębie kompleksu 

wojskowego) znajdują się dwa forty austriackie Twierdzy Kraków: Fort 43 Pasternik i 

Fort 43a Podchruście. 

Zdjňcie 1. Staw w centrum wsi Modlniczka 

 
ťr·dğo: strona internetowa www.przyolkuskiej.pl 
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Współczesne przekształcenia krajobrazu, w mniejszym stopniu wiążąc się z 

powstawaniem nowych układów przestrzennych, wynikają  głównie z: 

• wymiany substancji oraz budowy nowych domów i obiektów 

usługowych w obrębie istniejących układów osadniczych, co spowodowało zmianę 

wyrazu formy architektonicznej poprzez  zwiększenie (co najmniej dwukrotne) 

gabarytów budynków, zastosowanie nowych materiałów, kolorystyki, ogrodzeń i małej 

architektury; przemiany te doprowadziły do wzrostu ekspozycji zabudowy w 

krajobrazie, 

• powstawania nowych obiektów budowlanych zdecydowanie 

przerastających skalą i odbiegających charakterem od dotychczasowych realizacji (np. 

centrum handlowe i węzeł drogowy w Modlniczce). 

Bezpośredni wpływ układu drogowego na wygląd krajobrazu był w ostatnim 

okresie czasu niewielki (z wyjątkiem inwestycji w obrębie węzła Radzikowskiego), 

ponieważ działalność w tym zakresie sprowadzała się niemal wyłącznie do 

modernizacji od dawna istniejącej w miarę gęstej sieci drożnej, natomiast nie 

powstawały całkowicie nowe ciągi komunikacyjne. 

Zdjňcie 2. Zdjňcie satelitarne miejscowoŜci Modlniczka 

 

ťr·dğo: Archiwum UG Wielka WieŜ 
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ROZDZIAĞ II. INWENTARYZACJA ZASOBčW 

MIEJSCOWOśCI MODLNICZKA 

 

1. Zasoby przyrodnicze 

Obszar gminy Wielka Wieś jest jednym z najbardziej ciekawych i urokliwych 

terenów w tak bliskim otoczeniu Krakowa. Położenie w rejonie Wyżyny Krakowsko-

Częstochowskiej, piękne dolinki jurajskie, liczne wapienne formy skalne o 

oryginalnych kształtach (m.in.: Iglica, Sokola Skała), jaskinie oraz bujna roślinność 

decydują o jej atrakcyjności krajoznawczej i turystycznej. 

Znacząca część gminy leży na Płaskowyżu Ojcowskim, o falistej powierzchni, 

obniżającej się w kierunku południowo-wschodnim, urozmaiconej ostańcami skalnymi, 

z występującymi u ich podstaw jaskiniami. Skłon płaskowyżu łagodnie opada w stronę 

doliny Wisły w rejonie Krakowa, tworząc płaskie garby, przedzielone nieckowatymi 

dolinkami. 

Najdalej na południe wysunięta część gminy Wielka Wieś – sołectwo Modlniczka 

- znajduje się w obrębie Rowu Krzeszowickiego (powierzchnia 225 km
2
, zapadlisko 

tektoniczne ciągnące się między Trzebinią a Krakowem o długości ponad 30 km i 

średniej szerokości wynoszącej kilka kilometrów), który od Płaskowyżu Ojcowskiego 

oddzielony jest stromym progiem. Dodatkowym urozmaiceniem rzeźby gminy są 

głębokie doliny potoków, rozcinające południową część Płaskowyżu Ojcowskiego.  

Gmina Wielka Wieś w całości znajduje się na obszarach prawnie chronionych. 

Pod względem ochrony krajobrazu wsie gminy położone są w granicach Ojcowskiego 

Parku Narodowego oraz Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych. 

Ojcowski Park Narodowy zajmuje fragment wschodniej części obszaru gminy, o 

łącznej powierzchni 114,67 ha, tj. 5,3 % ogólnej powierzchni Parku. Obszar Parku 

znajduje się w obrębie części sołectw: Prądnik Korzkiewski (obejmując dno i zbocza 

Doliny Prądnika), Biały Kościół i Czajowice. Otulina OPN obejmuje wschodnią część 

obszaru gminy po drogę krajową Kraków-Olkusz. 
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Pozostałą - zachodnią część gminy zajmuje Zespół Jurajskich Parków 

Krajobrazowych, składający się z obszarów: Parku Krajobrazowego Dolinki 

Krakowskie, Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego oraz obszaru otuliny parków 

krajobrazowych. 

Miejscowość Modlniczka w całości leży w obrębie Tenczyńskiego Parku 

Krajobrazowego i jego otuliny. 

TenczyŒski Park Krajobrazowy 

Tenczyński Park Krajobrazowy położony jest na terenie 9 gmin: Alwernia, 

Babice, Chrzanów, Kraków, Krzeszowice, Liszki, Trzebinia, Wielka Wieś i Zabierzów. 

Jego powierzchnia wynosi 13.658,1 ha. Swoim zasięgiem obejmuje Garb Tenczyński 

(od którego pochodzi nazwa parku) wraz z ważniejszymi kompleksami leśnymi: 

Puszczą Dulowską, Lasem Zwierzyniec, drzewostanami pomiędzy Nielepicami i 

Zabierzowem oraz kompleksami w okolicach Babic i Regulic. Na terenie parku 

znajduje się pięć rezerwatów przyrody: Bukowica, Dolina Mnikowska, Lipowiec, Skała 

Kmity, Zimny Dół. W obrębie parku występują trzy użytki ekologiczne: stanowisko lilii 

złotogłów na Garbie Tenczyńskim, uroczysko Podgołogórze, uroczysko w Rząsce. 

Na terenie parku znajduje się 47 pomników przyrody.  

Pomniki przyrody na terenie miejscowoŜci Modlniczka 

Na obszarze miejscowości Modlniczka znajduje się jeden z dwudziestu sześciu 

pomników przyrody zlokalizowanych w gminie Wielka Wieś. Jest to kasztanowiec 

biały przy budynku nr 53 (działka nr 460) wpisany do rejestru pod nr 36/26. 
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2. Dziedzictwo kulturowe 

Obiekty zabytkowe w miejscowoŜci Modlniczka 

Na terenie wsi Modlniczka brak jest obiektów wpisanych do rejestru zabytków, są 

natomiast - zaklasyfikowane do Kategorii II - stanowiska archeologiczne wpisane lub 

przewidywane do wpisu do rejestru zabytków nieruchomych Województwa 

Małopolskiego, przeznaczone do trwałego zachowania: osady mieszkalne, osady 

produkcyjne, pracownie, obozowiska (zgodnie z podziałem obowiązującym w 

materiałach i pragmatyce Muzeum Archeologicznego). 

Na tym obszarze zarejestrowane są następujące stanowiska archeologiczne: 

 osada z epoki neolitu - Kategoria II; 

 osada z epoki neolitu i brązu – Kategoria II. 

W ewidencji konserwatorskiej znajdują się: 

 fort „Pasternik” (teren wojskowy - MON) - Kategoria II  

 fort „Podchruście” (teren wojskowy - MON) - Kategoria II; 

 zagroda (dom murowany, stodoła, 1900 r.); 

 dom drewniany (1847 r.). 

Zabytkowe założenia zielone: 

 zieleń forteczna, w otoczeniu fortów Twierdzy Kraków. 

W gminnej ewidencji zabytków z 2007 r. znajdują się: 

 dawne stajnie dworskie z przełomu XIX/XX w. 

 dom drewniany z pocz. XX w. (dz. 736) 

 dom murowany z pocz. XX w. (dz. 313) 

 dom murowany z pocz. XX w. (dz. 312) 

Walory kulturowe posiadają również: 

 kapliczka wnękowa; 

 przydrożny krzyż metalowy. 
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W Modlnicy i Modlniczce, a więc na terenach, gdzie niedługo rozpocznie się 

budowa północnego fragmentu obwodnicy Krakowa, krakowscy archeolodzy odkryli 

groby, narzędzia i broń sprzed kilku tysięcy lat.  Na terenie wykopalisk odkryto 

pozostałości z neolitu, epoki brązu, aż do wczesnego średniowiecza. Z tego samego 

okresu pochodzą także narzędzia: radlice, młotki, siekiery.  

Najstarsze znalezisko pochodzi z neolitu - to ślady po osadzie zbudowanej przez 

"pierwszych małopolskich rolników", a więc ludy które przywędrowały z południowej 

Europy. W ziemi zachowały się fundamenty budynków. Po drewnianych słupach 

można stwierdzić, że mieszkały w nich wielopokoleniowe rodziny. 

Na jednej z działek naukowcy dokopali się do młodszych osad - sprzed 2100-1600 

lat. Tam znaleziono fragmenty drewnianych belek budynków. Ich wiek można określić 

dzięki badaniom dendrochronologicznym. O ile te najstarsze znaleziska dostarczą 

archeologom solidny materiał do badań, o tyle z tymi młodszymi będą mieli kłopot - o 

mieszkańcach Modlnicy i Modlniczki, którzy żyli we wczesnym średniowieczu, 

niewiele da się powiedzieć. W ich grobach odkryto jedynie parę koralików i kilka 

narzędzi. 

Na obszarze Modlniczki położone są 2 forty austriackie Twierdzy Kraków – 

„Pasternik” i „Podchruście” należące do największych i najcenniejszych twierdzy, 

którym towarzyszy zabytkowa zieleń forteczna. 

Fort 43 Pasternik – główny, jednowatowy fort artyleryjski, powstał po 1881 roku 

na miejscu ziemno-drewnianych szańców z lat 1872-78, zachowany w całości, jedyny o 

oryginalnym pięciobocznym narysie. Przylegają do niego dwie polowe baterie 

artyleryjskie, zachowane do dziś. Fort 43 Pasternik leży na szczycie wzgórza Wróżna 

Góra (269 m n.p.m.), przy drodze krajowej nr 79, 100 m od północno-zachodnich 

granic Krakowa i 200 m od północno-wschodnich granic Rząski na terenie 

Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego. Obiekt mieści się na terenie poligonu 

wojskowego. 
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Zdjňcie 3. Fort 43 Pasternik 

 
ťr·dğo: www.fortyck.pl 

 

Fort 43a Podchruście – jeden z fortów Twierdzy Kraków. Powstał w latach 1896-

1902. Leżał w IV sektorze obronnym Twierdzy Kraków. Bronił podejścia do miasta od 

strony północno-zachodniej, między dolinami Rudawy i Prądnika. Fort położony jest 

ok. 400 metrów na zachód od Traktu Olkuskiego, przebiegającego tu w kierunku 

północno - zachodnim i w tym kierunku skierowane było czoło fortu. Obecnie fort jest 

w znacznym stopniu zdewastowany, dobrze zachowały się tylko wały ziemne. W 

gorszym stopniu zachowane są ostróg bramy i dziedziniec. Koszary szyjowe zostały 

rozebrane. Od kilkudziesięciu lat fort 43a Podchruście wraz z Fortem 43 Pasternik jest 

zajmowany przez wojsko.  

 

Zdjňcie 4. Fort 43a PodchruŜcie 

 
ťr·dğo: www.fortyck.pl 
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3. Obiekty i tereny 

Historyczną, forteczną drogą rokadową między fortami Pasternik i Podchruście 

przebiega pieszo-rowerowy szlak dawnej Twierdzy Kraków, prowadzący po tych i 

innych fortach wokół Krakowa. 

Przez teren Modlniczki przebiegają nieoznaczone szlaki rowerowe prowadzące z 

Krakowa w kierunku Parku Krajobrazowego Dolinki Krakowskie, np.: 

 trasa opracowana przez Jerzego Małęckiego: Cichy Kącik - Podkamycze - Balice - 

Morawica - Dolina Brzoskwini - Nielepice - Rudawa - Brzezinka - Więckowice - 

Zielona - Modlniczka - Podchruście - Bronowice Wielkie - Kraków, 46 km, 

 Trasa AZS-u AGH Kraków: Kraków, Modlniczka, Wąwóz Podskalański, Dol. 

Kluczwody, Jaskinia Mamucia, Dol. Bolechowicka, Kobylańska, Będkowska, 

Brama Krakowska, powrót do Krakowa, 83 km. 

 W zabytkowym centrum wsi znajduje się staw wraz z przyległym terenem 

rekreacyjnym - parkiem. Staw został już częściowo odremontowany, wykonano 

oczyszczenie potoku z namułu, koszenie skarp i nasypów ścinanie poboczy i 

wywiezienie namułu, montaż płyt ażurowych. Nadal jednak jest wiele do zrobienia w 

celu uporządkowania i atrakcyjnego dla mieszkańców i turystów zagospodarowania 

całego centrum. 
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4. Infrastruktura spoğeczna 

Ochrona zdrowia i pomoc spoğeczna 

 

W Modlniczce znajduje się Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Pasternik”. 

Ponadto ochroną zdrowia na terenie gminy Wielka Wieś zajmują się dwa ośrodki 

zdrowia w Szycach i jeden Bęble. W Szycach i Wielkiej Wsi funkcjonują punkty 

apteczne, a w Bęble apteka. Praktyki lekarskie na wsi prowadzą 3 osoby. W 2007 roku 

udzielono łącznie 38 755 porad lekarskich. 

W gminie Wielka Wieś działa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

W 2008 roku w ramach działań ośrodka opieką objętych było 185 rodzin, z czego 23 

rodziny z Modlniczki. Najwięcej osób rodzin objętych pomocą społeczną mieszka 

w sąsiedniej Modlnicy.  

OŜwiata 

Od 1 września 2004 roku rozpoczęła działalność Szkoła Filialna w Modlniczce, 

wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Modlnicy. Wcześniej szkoła 

funkcjonowała jako sześcioklasowa Szkoła Podstawowa. Jednak z uwagi na mało liczne 

klasy oraz niezadawalający stan infrastruktury, decyzją Rady Gminy Wielka Wieś, 

została przekwalifikowana w Szkołę Filialną. Obecnie do szkoły uczęszcza łącznie 33 

dzieci, w tym 9 do Oddziału Przedszkolnego. W roku szkolnym 2006/2007 budynek 

szkolny został gruntownie wyremontowany. Dokonano izolacji poziomej budynku, 

wymieniono dach. W 2008 roku zakończyła się adaptacja poddasza, gdzie w wyniku 

drugiego etapu remontu, zostały oddane do użytku sale: lekcyjna, świetlica, pokój 

nauczycielski, pomieszczenie biblioteki szkolnej. 

Zdjňcie 5. Szkoğa podstawowa filialna w centrum wsi Modlniczka 

 
ťr·dğo: strona internetowa www.wielka-wies.pl 
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Na terenie gminy funkcjonują dwa przedszkola samorządowe znajdujące się w 

miejscowościach Biały Kościół oraz Modlnica. Przy szkołach podstawowych istnieje 

również 5 oddziałów przedszkolnych klas 0. W roku szkolnym 2006/07 uczęszczało do 

nich 73 dzieci. 

W gminie działa 6 szkół podstawowych do których w roku szkolnym 2006/07 

uczęszczało 478 uczniów. Przy szkołach znajdują się boiska sportowe. W sale 

gimnastyczne wyposażone są: 

-  Szkoła Podstawowa w Bęble, 

-  Szkoła Podstawowa w Wielkiej Wsi,  

-  Gimnazjum w Białym Kościele, 

-  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Modlnicy. 

Oprócz szkół podstawowych na terenie gminy znajdują się dwa gimnazja w: 

-  Białym Kościele,  

-  Modlnicy.  

Uczęszcza do nich 271 uczniów w 12 oddziałach. 

Szkoły ponadpodstawowe o profilu rolniczym i ogrodniczym działają w ramach 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa znajdującego się 

w Giebułtowie. 

Na terenie gminy funkcjonuje również Szkoła Podstawowa w Czajowicach 

z oddziałami 0-3 prowadzona przez Stowarzyszenie „Środowisko i My”. 

Gminny OŜrodek Kultury i Sportu 

Mieszkańcy Modlniczki mogą rozwijać swoje zainteresowania i pasje w ramach 

zajęć organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Wielkiej Wsi. 

W ramach Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu organizowane są zajęcia: 

-  dla najmłodszych: zajęcia sportowe, zajęcia z logopedą, koła teatralne, 

filmoteka, zajęcia wokalno - taneczne, praca z gipsem i masą solną, czytanie 

dzieciom, spotkanie z piosenką, gimnastyka mózgu, kung-fu. Ponadto GOKiS 

organizuje zawody sportowe dla szkół podstawowych i gimnazjów na szczeblu 

gminy; 
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-  dla gimnazjalistów: zajęcia sportowe, break dance, wspinaczka, wolontariat, 

judo, taniec nowoczesny, indywidualne kursy śpiewu i gry na instrumentach, 

zespół JKM; 

-  dla dorosłych: zajęcia sportowe: rozgrywki Gminnej Ligi Siatkówki oraz 

Gminnej Ligi Halowej, aerobic. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna 

 Upowszechnianiem czytelnictwa w Gminie Wielka Wieś zajmuje się Gminna 

Biblioteka Publiczna w Wielkiej Wsi. Pracownicy GBP organizują m.in. w szkole i 

oddziale przedszkolnym w Modlniczce zajęcia dotyczące czytelnictwa. Do placówki w 

Bęble trafiają  książki aktualne na rynku wydawniczym. 

Biblioteka zaprasza wszystkich mieszkańców gminy. Dysponuje coraz bogatszym 

księgozbiorem, z dużą liczbą nowości, nierzadko trudnych do dostania w bibliotekach 

Krakowa. Do dyspozycji czytelników są też 3 stanowiska komputerowe z internetem 

oraz urządzenie wielofunkcyjne: skaner, kopiarka i faks w jednym.  

Dla dzieci przygotowany jest specjalny kącik przy którym mogą poczytać rozmaite 

książeczki, wykonać ilustracje do swoich ulubionych bajek. Dla naszych najmłodszych 

czytelników na stoliku nie może zabraknąć najnowszego numeru "Misia". 

 

Aktualnie księgozbiór w Wielkiej Wsi liczy 9870 woluminów. 

 

Biblioteka gromadzi także: czasopismo lokalne „Przegląd Lokalny”, wycinki prasowe 

dotyczące Gminy Wielka Wieś, przewodniki i mapy turystyczne. 
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5. Infrastruktura techniczna 

Sieĺ drogowa 

Przez miejscowość Modlniczka przebiega: 

-  krótki odcinek autostrady A4 (Węzeł Radzikowskiego) 

-  odcinek drogi krajowej nr 79 (2,4 km) 

-  odcinek drogi powiatowej K2128 - Rudawa – Modlniczka (1,0 km) 

-  drogi gminne publiczne: 

K601445 – Modlnica – Modlniczka (2,5 km) 

K601450 – Modlniczka (0,5 km) 

K601465 – Modlniczka – Tomaszowice (1,6 km) 

K601466 – Modlniczka – Brzezie (1,2 km) 

- infrastrukturę drogową uzupełnia sieć dróg wewnętrznych 

      

Tabela 1. DğugoŜĺ dr·g na terenie gminy Wielka WieŜ 

Kategorie dr·g ĞŃczna dğugoŜĺ na terenie gminy Wielka WieŜ 

Drogi krajowe -  krótki odcinek autostrady A4 – węzeł 

Radzikowskiego; 

-  odcinek drogi krajowej nr 79 w południowej 

części gminy o długości 2,4 km; 

-  odcinek drogi krajowej nr 94 Kraków – 

Olkusz o długości 12,6 km; 

Drogi wojewódzkie -  krótki odcinek drogi wojewódzkiej nr 794 

przebiegający wzdłuż granicy w Giebułtowie; 

Drogi powiatowe Odcinki dróg powiatowych: 

-  K2130 Więckowice – Będkowice – Bębło - o 

długości 6,9 km, 

-  K2131 Zabierzów – Bolechowice – Biały 

Kościół – o długości 1,5 km; 

-  K2132 Kraków – Giebułtów – o dł. 2,4 km 

-  K2128 Rudawa – Brzezinka – o dł. 1 km 

Drogi gminne Łączna długość dróg gminnych publicznych wynosi 

65,3 km 

ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie danych Urzňdu Gminy w Wielkiej Wsi 
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  Drogi gminne publiczne w gminie Wielka Wieś w 90% posiadają nawierzchnię 

utwardzoną. Sieć drogowa jest bardzo dobrze rozwinięta, jednak w związku ze 

znacznym wzrostem budownictwa jednorodzinnego na terenie gminy konieczna jest 

systematyczna jej rozbudowa oraz poprawa stanu technicznego. Konieczne jest podjęcie 

działań związanych z modernizacją istniejących dróg gminnych oraz uzupełnieniem 

chodników dla ruchu pieszego. 

 

Gmina Wielka Wieś posiada bardzo dobre połączenie z Krakowem. Na trasie 

w kierunku Krakowa uruchomione są trzy linie komunikacji miejskiej: Kraków - 

Będkowice, Giebułtów oraz Tomaszowice. Z Krakowa do wsi Modlniczka jest 

uruchomiona jedna linia komunikacji miejskiej MPK nr 230 (trasa Bronowice Małe - 

Tomaszowice. Ponadto wzdłuż drogi nr 79, w odstępach 5-10 minutowych kursują linie 

prywatnych przewoźników. 

WodociŃgi 

 

W gminie Wielka Wieś znajduje się sześć podziemnych ujęć wody 

w miejscowościach: Będkowice, Bębło, Biały Kościół, Giebułtów, Prądnik 

Korzkiewski, Wielka Wieś. 

Z ujęć tych zaopatrywane są wodociągi gminne z których łącznie korzysta 100 % 

mieszkańców gminy. Łączna długość sieci magistralnej wynosi 3 km, natomiast 

rozdzielczej 79,8 km (2007 r). 

 

Tabela 2. Sieĺ wodociŃgowa w gminie Wielka WieŜ 

Rodzaj sieci 
Długość sieci w 

km 

Łączna długość sieci magistralnej 3 

Łączna długość sieci rozdzielczej 79,8 

ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie danych Urzňdu Gminy w Wielkiej Wsi 
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Obecnie wydajność ujęć wody jest wystarczająca, aby pokryć zapotrzebowanie 

mieszkańców gminy na wodę pitną, ale przy większej ekspansji budownictwa 

jednorodzinnego istnieje potrzeba poszukiwania nowych ujęć wody.  

System odprowadzania i oczyszczania Ŝciek·w. 

 

Miejscowość Modlniczka jest w całości skanalizowana. Ścieki komunalne z 

Modlniczki odprowadzane są do sieci miejskiej Krakowa.  

Sieĺ gazowa, elektryczna, telefoniczna 

 

Miejscowość Modlniczka, tak jak cały obszar gminy Wielka Wieś, jest w pełni 

zgazyfikowany i zelektryfikowany. 

Na obszarze gminy Wielka Wieś działają trzy nowoczesne centrale telefoniczne 

zlokalizowane w miejscowościach Bębło, Modlnica i Wielka Wieś. Centrale te 

połączone są kablami ziemnymi z centralą główną w Krakowskim Węźle 

Telekomunikacyjnym. Na terenie wsi sieć abonencka wykonana jest jako napowietrzna. 

Zarówno sieci jak i urządzenia telekomunikacyjne nie stwarzają zasadniczych 

ograniczeń w rozwiązaniach urbanistycznych. 

Gospodarka odpadami 

 

Gospodarka odpadami w miejscowości Modlniczka podlega ogólnym zasadom 

przyjętym w gminie Wielka Wieś. Zasady zbiórki i wywozu odpadów komunalnych 

regulowane są Uchwałą nr LIX/298/06 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 13 lipca 2006 

roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielka 

Wieś. 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zawarcia umów z podmiotem 

uprawnionym do odbioru odpadów komunalnych oraz wyposażenia nieruchomości w 

pojemniki na odpady. Około 80% mieszkańców gminy objętych jest zorganizowaną 

zbiórką odpadów komunalnych. Odpady odbierane są średnio 1 raz w miesiącu.  

Do uprawnionych podmiotów w zakresie odbierania odpadów komunalnych stałych 

należą: 

-  Zakład Usług Mechanizacyjnych z siedzibą w Zelkowie 

-  Zakład Usług Komunalnych Romuald Kwiecień z siedzibą w Prądniku 

Korzkiewskim 
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-  Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MIKI Mieczysław Jakubowski z siedzibą w 

Krakowie 

-  Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania MPO Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie 

-  Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych van Gansewinkel Kraków  

-  Firma SITA Kraków Sp. z o.o.  z siedzibą w Krakowie 

-  ALBA Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. z siedzibą w Olkuszu  

 

Na terenie Gminy Wielka Wieś zorganizowano selektywną zbiórkę odpadów 

metodą „u źródła”. 

 

W gminie zidentyfikowano następujące problemy w gospodarce odpadami 

komunalnymi: 

 ilości zbieranych odpadów komunalnych w poszczególnych latach podlegają 

znacznym wahaniom, ilość odpadów zebranych w roku 2006 jest porównywalna 

z ilością zebraną w roku 2003, natomiast w roku 2005 i 2006 zebrano znacznie 

mniejszą ilość odpadów niż w roku 2003, 

 nie wszyscy jeszcze mieszkańcy zawarli umowy na wywóz odpadów 

komunalnych, 

 niskie efekty selektywnej zbiorki odpadów, 

 brak systemu selektywnej zbiorki odpadów niebezpiecznych pochodzenia 

komunalnego, 

 niska świadomość ekologiczna mieszkańców, 

 nie utworzono Zakładu Zagospodarowania Odpadów, który obsługiwałby 

mieszkańców w układzie ponadlokalnym, w którym realizowano by w sposób 

kompleksowy gospodarkę odpadami komunalnymi. 
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6. Gospodarka i rolnictwo 

Gospodarka 

 

Gmina Wielka Wieś dawniej typowo rolnicza w coraz większym stopniu zmienia 

swój charakter na podmiejski. Na terenie gminy prowadzone i planowane są inwestycje 

z zakresu infrastruktury drogowej oraz przewidywany jest dalszy rozwój budownictwa 

mieszkaniowego, co w rezultacie prowadzić będzie do dalszego zatracania rolniczych 

zasobów. Również wieś Modlniczka w ostatnich latach zmienia charakter zabudowy z 

wiejskiej na podmiejską. 

Miejscowość Modlniczka, dzięki bliskości i dobrym połączeniom z Krakowem, 

jest bardzo atrakcyjnym miejscem dla inwestorów. Posiada bardzo korzystne warunki 

do zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej, dlatego też na tym terenie 

działalność prowadzą nie tylko małe firmy, ale również duże przedsiębiorstwa. 

Widoczny jest wzrost zainteresowania inwestorów terenami położonymi w okolicy 

budowanej północnej obwodnicy Krakowa, w szczególności w rejonie budowanego 

węzła drogowego w Modlniczce oraz planowanego węzła w Modlnicy. Stopniowo 

wzrasta liczba zakładów handlowych i usługowych wzdłuż drogi krajowej nr 79. 

 

W miejscowości Modlniczka działalność gospodarczą prowadzą następujące 

firmy (dane na podstawie pkt.pl w kolejności alfabetycznej): 

-  Arab. Hurtownia art. zoologiczno - wędkarskich 

 

-  Auto Special. Sp. z o.o. Salon audi 

 

-  Witek. Aranżacje okien. Dywany, karnisze 

 

-  Witek. Centrum hotelowo - konferencyjne 

 

-  Antogum. Zakład przetwórstwa z gumy i tworzyw sztucznych. Brzezińska A. 

 

-  Atut & Primar SC. Gołąb, Rackiewicz 

 

-  Atut. Importer angielskiej porcelany. Wojsznis A.R. 

 

-  Auto-Pol. Sklep z częściami samochodowymi 

 

-  Auto-Service. Samochody dostawcze i osobowe 

 

-  Combi-Trans. Usługi transportowe. Swiba J. 
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-  Crazbud. Centrum budowlane. Sikora J. 

 

-  Dental Park. Centrum stomatologii 

 

-  Duecik. FH. Meble stylowe 

 

-  Elhandus SC 

 

-  Esmepa-Games. Gry telewizyjne, flipery, bilard 

 

-  Hydro-Instal. Technika grzewcza i sanitarna. Mikołajski W. 

 

-  Juszczyk Norbert. Sklep spożywczy 

 

-  Kolorowy Dom 

 

-  Komis. Wyposażenie sklepów i gastronomii 

 

-  Krakowski Bank Spółdzielczy. Filia 

 

-  Kruk. Usługi pogrzebowe i kamieniarskie 

 

-  Marczyk Monika. Noclegi 

 

-  Markor. Sprzedaż krzewów 

 

-  Nana. FUH 

 

-  Ogród Galeria. Centrum ogrodnicze 

 

-  Power Pol. Sp. z o.o. 

 

-  Sekapol. Przedsiębiorstwo produkcyjne 

 

-  Simo 

 

-  SOS Ochrona. Sp. z o.o. 

 

-  Stroj-Dom. FHU. Strojek Z. 

 

-  Sumara Aleksandra, lek. med. Praktyka lekarska 

 

-  Szkoła Podstawowa 

 

-  Witek. Witek K. 
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Wykres 1. Liczba podmiot·w gospodarczych zarejestrowanych w systemie REGON, 

 gmina Wielka WieŜ, 2002-2007 r. 
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ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie danych statystycznych, Bank Danych Regionalnych 

 

Liczba podmiotów gospodarczych w gminie Wielka Wieś systematycznie wzrasta. 

Od 2002 roku do 2007 wzrosła z 716 do 849 podmiotów gospodarczych.  

 

Największe firmy na terenie gminy zlokalizowane są w miejscowości Modlniczka 

należą do nich: 

-  Centrum Handlowe Leroy Merlin, zatrudniające około 180 pracowników; 

-  Centrum Handlowe WITEK, zatrudniające około 100 pracowników; 

-  Centrum handlowe SPAR A4; 

-  Centrum budowlane CRAZ BUD; 

-  Hotel WITEK. 

 

Drugi na świecie deweloper logistyczny Goodman Group, światowy lider w 

dziedzinie budowy i zarządzania nieruchomościami, podjął decyzje o realizacji w 

podkrakowskiej Modlniczce największego w Polsce centrum logistycznego. Obiekt 

powstaje na działce o powierzchni 31,5 ha, zakupionej przez firmę jesienią 2007 r. 

Goodman planuje wybudowanie pod wynajem powierzchni magazynowych wraz z 

pomieszczeniami biurowymi i socjalnymi, przeznaczonych do magazynowania i 

dystrybucji, a nawet do lekkiej produkcji. 

 



 

PPPlllaaannn   OOOdddnnnooowwwyyy   MMMiiieeejjjssscccooowwwooośśśccciii   MMMooodddlllnnniiiccczzzkkkaaa   

 
 

27 

 

Wykres 2. Podmioty gospodarki narodowej zarejestrowane w systemie REGON wg wybranych sekcji, 

gmina Wielka WieŜ, 2007 rok 
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ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie danych statystycznych, Bank Danych Regionalnych 

 

Ogółem najwięcej podmiotów gospodarczych działa w sekcji „handel  

i naprawy” oraz w sekcji „budownictwo”. Najmniej podmiotów gospodarczych 

zarejestrowanych jest w sekcjach „ochrona zdrowia, pomoc społeczna”  

oraz „edukacja”. 

Rolnictwo 

 

Rolnictwo w miejscowości Modlniczka było dawniej głównym źródłem 

utrzymania mieszkańców. Jednakże obecnie duże rozdrobnienie gospodarstw nie 

stwarza korzystnych warunków do rozwoju. Produkcja rolna jest wielostronna 

i prowadzona głównie na własny użytek, jako zajęcie dodatkowe. Ze względu na 

położenie Modlniczki w bliskim sąsiedztwie Krakowa istnieje duże zapotrzebowanie na 

przekwalifikowanie terenów rolnych na budowlane, w związku z migracją i osiedlaniem 

się mieszkańców z Krakowa.  
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Cała Gmina Wielka Wieś, dawniej typowo rolnicza, w coraz większym stopniu 

zmienia swój charakter na podmiejski. Na terenie gminy prowadzone i planowane 

są inwestycje z zakresu infrastruktury drogowej oraz przewidywany jest dalszy rozwój 

budownictwa mieszkaniowego, co w rezultacie prowadzić będzie do dalszego 

zatracania rolniczych zasobów. 

 

Wykres 3. UŨytkowanie grunt·w, Gmina Wielka WieŜ, 2005 rok 
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ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie danych statystycznych, BDR 

 

W strukturze użytków rolnych, grunty orne stanowią 54,8%, łąki 9,6%, pastwiska 

1,6 %. Na terenie gminy Wielka Wieś lasy i grunty leśne zajmują 7,4% powierzchni 

natomiast pozostałe grunty i nieużytki aż 24,2%. 
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Wykres 4. Powierzchnia gospodarstw rolnych, Gmina Wielka WieŜ, 2002 r. 
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ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie danych statystycznych, BDR 

 

Gmina Wielka Wieś charakteryzuje się typowym dla województwa 

małopolskiego, rozdrobnieniem agrarnym. W 2002 roku w gminie Wielka Wieś było 2 

177 gospodarstw rolnych ogółem. Jak przedstawia powyższy wykres na terenie gminy 

występuje duże rozdrobnienie gospodarstw rolnych. Gospodarstwa rolne do 1 ha 

stanowią aż 45,8%. Łącznie gospodarstwa do 5 ha stanowią aż 97,5% (2091 

gospodarstw) wszystkich gospodarstw w gminie, co oznacza iż przeważają 

gospodarstwa o niskim areale.  
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7. Kapitağ spoğeczny i ludzki 

W gminie Wielka Wieś w 2007 roku według danych GUS zamieszkiwało łącznie 

9 456 osób, w tym: 

- 4 848 kobiet, 

- 4 608 mężczyzn. 

 

Wykres 5. LudnoŜĺ w gminie Wielka WieŜ, w latach 2002-2007 
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ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie danych statystycznych, BDR 

 

Liczba mieszkańców gminy Wielka Wieś z roku na roku wykazuje tendencję 

wzrostową. Wynika to ze wzrostu atrakcyjności funkcji mieszkalnych gminy dla 

mieszkańców Krakowa, w wyniku czego powoli południowa część gminy, w tym 

Modlniczka, nabiera charakteru podmiejskiej strefy mieszkaniowej miasta Kraków. 

W miejscowości Modlniczka na dzień 31.12.2008 r. zamieszkiwało 1126 

mieszkańców w tym 589 kobiet i 537 mężczyzn. Mieszkańcy miejscowości Modlniczka 

stanowią 12% ogółu mieszkańców gminy Wielka Wieś. 
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Wykres 6. Struktura wieku ludnoŜci w miejscowoŜci Modlniczka 
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ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie danych Urzňdu Gminy Wielka WieŜ 

 

W miejscowości Modlniczka największa grupę (55,6 %) stanowią osoby w wieku 

od 19 do 55 lat.  

Gęstość zaludnienia w miejscowości Modlniczka wynosi 196 osób na km
2
 i jest 

niemal równa gęstości zaludnienia w gminie Wielka Wieś wynoszącej 195 osób na km
2
. 

 

Na terenie miejscowości Modlniczka działają następujące organizacje: 

-  Klub sportowy „Sportowiec” Modlniczka, 

-  Zespół Folklorystyczny „Modlniczanki”, 

-  Ochotnicza Straż Pożarna. 

-  Graal Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Osobowości Dzieci (Organizacja 

Pożytku Publicznego) 

 

Klub sportowy ĂSportowiecò Modlniczka 

Klub sportowy „Sportowiec” Modlniczka został założony w 1958 roku. Barwami 

klubu są kolory czerwono - czarne. Klub powstał dzięki zaangażowaniu młodzieży z 

Modlniczki, która sama przygotowała boisko do gry. Drużyna została zgłoszona do 

rozgrywek w pionie LZS i w 1959 startowała w rozgrywkach „C” klasy. Klub działał 

jako jednosekcyjny. W latach 60-tych działała także sekcja szachowa. W latach 1969 do 
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1974 r. klub musiał zawiesić działalność. W 1974 r. dzięki staraniom obecnego prezesa 

Franciszka Koźnia klub wznowił działalność i działa do dziś. Obecnie Klub liczy 30 

członków stowarzyszonych i około 40 zawodników. "Sportowiec" uczestniczy w 

rozgrywkach klasy "B". Kierownikiem drużyny jest Czesław Kozień.  

Zespoğy folklorystyczne 

W miejscowości Modlniczka w 1986 roku powstało Koło Gospodyń Wiejskich 

skupiające miłośników folkloru wsi podkrakowskiej chcących pielęgnować i 

propagować tradycje, na których wyrośli. W 2002 roku Koło Gospodyń przekształciło 

się w zespół „Modlniczanki”. Obecnie razem występuje około 30 osób – śpiewaków i 

tancerzy. Zespół śpiewa i tańczy, a przy tym opowiada gwarą wesołe opowiastki. W 

występach znaleźć można śpiew, taniec, humor i obrazki sceniczne. Zespół w swoich 

występach prezentuje folklor krakowski i polski. Występuje w barwnych, ręcznie 

haftowanych i zdobionych gorsetach i kaftanach krakowiaków wschodnich. Wiele 

z elementów strojów jak chusty czy gorsety to cenne pamiątki przekazywane 

z pokolenia na pokolenie. Członkinie zespołu pielęgnują także rękodzieło. Wykonują 

wieńce dożynkowe i ozdoby, szyją i zdobią własnoręcznie piękne stroje krakowskie 

(gorsety, zapaski). Zespół współpracuje z krakowskimi i małopolskimi instytucjami 

kultury, Teatrem Regionalnym w Krakowie, Bractwami Kurkowymi w Krakowie i 

Warszawie oraz agencjami artystycznymi i ośrodkami kultury z całego kraju. Zespół ma 

za sobą wyjazd zagraniczny, współpracę sceniczną z Kabaretem pod Wyrwigroszem, 

nagrania telewizyjne, występ z Krzysztofem Krawczykiem. Modlniczanki śpiewały dla 

prezydentów Wałęsy i Kaczorowskiego.  

 

Zdjňcie 6. Zesp·ğ Regionalny ĂModlniczankiò 

 
ťr·dğo: strona internetowa www.modlniczanki.org 
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Ponadto na terenie gminy Wielka Wieś działają inne zespoły promujące 

regionalną tradycję, śpiew i taniec. („Bęblanie”, „Będkowianie”, „Czajowianie”, 

„Modlnicanie” i „Tomaszowianie”) 

 

Ochotnicza straŨ poŨarna 

Na terenie gminy Wielka Wieś czynnie działa 9 Ochotniczych Straży Pożarnych 

w miejscowościach: Bębło, Będkowice, Biały Kościół, Czajowice, Giebułtów, 

Modlnica, Modlniczka, Tomaszowice, Wielka Wieś. Dwie jednostki OSP Modlnica i 

OSP Wielka Wieś włączone zostały w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. 

Ochotnicza StraŨ PoŨarna Modlniczka 

W miejscowości Modlniczka od 1903 roku działa Ochotnicza Straż Pożarna, 

która na początku 2008 roku liczyła 29 członków. 

Zakres działalności OSP Modlniczka obejmuje: działania na rzecz ochrony 

życia, zdrowia i mienia przed pożarami, klęskami żywiołowymi lub innymi 

miejscowymi zagrożeniami, ochrona środowiska, rozwijanie i upowszechnienie 

działalności kulturalnej oraz sportu, organizowanie pożarniczego i obronnego 

wychowania dzieci i młodzieży 

Posiadany sprzęt: 

-  samochód pożarniczy GBA Magirus 170D, 

-  motopompa Polonia P05v pompa wodna Kawasami, 

-  radiotelefony przenośne, 

-  ubrania specjalne UPS, 

-  agregat prądotwórczy, 

-  piła spalinowa do drewna. 

Obecna siedziba OSP Modlniczka mieści się w zmodernizowanych 

zabudowaniach dworskich w centrum miejscowości.  
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Zdjňcie 7. Siedziba OSP Modlniczka 

 

ťr·dğo: strona internetowa soğectwa Modlniczka www.modlniczka.prv.pl 

 

GRAAL Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju OsobowoŜci Dzieci  

Zostało zarejestrowane 24 marca 2005 r., Istotą działalności Stowarzyszenia jest 

przygotowywanie dzieci niepełnosprawnych do prowadzenia jak najbardziej 

samodzielnego życia. Głównym celem jest budowa Centrum Integracyjnego GRAAL, 

gdzie dzieci niepełnosprawne zostaną poddane trójstopniowej rehabilitacji i razem ze 

zdrowymi rówieśnikami będą rozwijać swoje umiejętności i zainteresowania. Integracja 

odbywa się w warunkach pozaszkolnych. Stowarzyszenie organizuje zajęcia 

edukacyjne, sportowe i artystyczne.  
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ROZDZIAĞ III. OCENA MOCNYCH I SĞABYCH STRON 
 

Opracowano podczas sesji strategicznej z udziałem przedstawicieli Rady Sołeckiej, 

Rady Gminy i Urzędu Gminy Wielka Wieś dnia 2.09.2008 r. 

 

 

 

MOCNE STRONY 

 

SĞABE STRONY 

 

Á korzystne położenie - bliskość 

Krakowa, 

Á bliskość autostrady A4 i drogi 

krajowej nr 79 – dobre połączenie 

z Krakowem i aglomeracją śląską, 

Á korzystne warunki dla rozwoju 

przedsiębiorczości, 

Á tereny pod inwestycje, 

Á bardzo korzystne walory 

krajobrazowe i przyrodnicze 

gminy, 

Á zabytkowe centrum wsi ze stawem 

i przylegającym terenem 

rekreacyjnym, 

Á zespół regionalny „Modlniczanki”, 

Á klub piłkarski „Sportowiec” 

Modlniczka, 

Á jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej, 

Á plac zabaw dla dzieci, 

Á dobrze rozwinięta sieć gazowa, 

elektryczna i kanalizacyjna, 

Á cenne zasoby historyczne, ciekawa 

architektura zabytkowego centrum, 

 

 

Á duże rozdrobnienie gospodarstw, 

zła sytuacja rolnictwa, 

Á brak sali gimnastycznej, 

Á wandalizm, chuligani, 

Á rzadkie patrole policyjne, 

Á dzikie wysypiska śmieci, 

Á zaniedbane posesje prywatne, 

Á słabe odwodnienie terenu, 

Á słabo rozwinięta sieć dróg 

lokalnych, 

Á zła nawierzchnia na istniejących 

drogach, 

 

 

Á brak oświetlenia ulic, 

Á brak chodników wzdłuż dróg, 

Á brak rowów odwadniających 

wzdłuż dróg, 

Á niska estetyka centrum wsi, 

przestrzeń nieuporządkowana, źle 

zagospodarowana, 

Á niewystarczająca baza oświatowa, 

Á niewystarczająca baza noclegowa 

(słabo rozwinięta agroturystyka), 



 36 

 

 

SZANSE 

 

ZAGROŧENIA 

 

Á możliwość pozyskania środków 

UE na rozwój sołectwa, 

Á bliskość aglomeracji – tendencja 

do osiedlania się za miastem,  

Á atrakcyjność położenia 

geograficznego - zwiększony 

napływ turystów, 

Á rozwój agroturystyki i turystyki 

weekendowej dzięki dobrej 

komunikacji z Krakowem i 

zasobom naturalnym- możliwość 

zmniejszenia bezrobocia, 

Á walory zagospodarowania 

przestrzennego centrum wsi – jako 

miejsca wypoczynku i rekreacji, 

Á bliskość lotniska – możliwość 

rozwoju usług, 

Á inwestycje w infrastrukturę 

(autostrada Kraków – Katowice), 

Á przyciągnięcie inwestorów, 

 

 

 

 

 

Á skomplikowane procedury aplikacji 

o środki z funduszy strukturalnych 

Unii Europejskiej, 

Á zanieczyszczenie środowiska 

naturalnego, 

Á brak nawyków ochrony środowiska 

wśród mieszkańców, 

Á nieskuteczna gospodarka odpadami 

i ściekami, 

Á zagrożenie powodzią – aktualna 

sieć odwadniająca jest w złym 

stanie, 

Á konkurencyjność bazy turystycznej 

gmin sąsiadujących, 

Á możliwa degradacja walorów 

przyrodniczych gminy w związku z 

naporem inwestorów, 

Á bliskość autostrady (spaliny, hałas, 

zmiana stosunków wodnych), 

Á wzrost liczby wypadków 

komunikacyjnych, 

Á demoralizacja młodzieży, 
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ROZDZIAĞ IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAő 

INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIŇWZIŇĹ 

AKTYWIZUJłCYCH SPOĞECZNOśĹ LOKALNł 

 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy 

wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Przygotowanie 

niniejszego dokumentu oraz opracowanie zakresu planowanych zadań do realizacji w 

miejscowości Modlniczka poprzedziły badania ankietowe przeprowadzone na grupie 25 

mieszkańców oraz sesje strategiczne.  

 

Ankietowani zostali poproszeni o odpowiedź na 6 pytań związanych z 

określeniem kondycji i możliwości rozwoju wsi Modlniczka. Poniżej prezentowane są 

wyniki przeprowadzonych badań ankietowych. 

 

Ankietowani poproszeni zostali o wymienienie trzech najbardziej pozytywnych 

cech wyróżniających miejscowość. Najczęściej wymienianymi były: 

 Zespół Regionalny „Modlniczanki”, 

 klub sportowy LKS Sportowiec – Modlniczka, 

 Kaplica. 

 

W następnej kolejności ankietowani wymieniali: zabytkowe centrum wsi, szkołę 

podstawową, połączenie komunikacyjne z Krakowem, plac zabaw, centra handlowe, 

ładne położenie geograficzne, atrakcyjność zamieszkania, staw i inne (kanalizacja, 

zwięzłość zabudowy miejscowości, nazwy ulic, poligon). 
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Wykres 7. Cechy pozytywnie wyr·ŨniajŃce Modlniczkň wg mieszkaŒc·w 
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ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie badaŒ ankietowych 

 

Spośród negatywnych cech ankietowani najczęściej wymieniali: 

 brak chodników, 

 rzadkie patrole policji, 

 wandalizm, 

 brak należytego oświetlenia ulic, 

 zły stan dróg. 

 

W następnej kolejności ankietowani wymieniali: dzikie wysypiska śmieci, zbyt mało 

zieleni, wałęsające się psy, brak wiaty przystankowej, brak rowów przy drogach, 

niezagospodarowane centrum wsi, izolowanie się nowych mieszkańców, inne (nie 

ukończone remonty, zaniedbane posesje, duża liczba wypadków drogowych, hałas 

komunikacyjny). 
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Wykres 8. Cechy negatywnie wyr·ŨniajŃce Modlniczkň wg mieszkaŒc·w 
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ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie badaŒ ankietowych 

 

 Mieszkańcy wsi raczej z rezerwą odnieśli się do szans rozwoju agroturystyki w 

miejscowości. 52% badanych szanse te ocenia nisko, 32% raczej średnio, 12% wysoko, 

a zaledwie 4% bardzo korzystnie. 

 

Wykres 9. Szanse rozwoju agroturystyki w Modlniczce wg mieszkaŒc·w 

52%

32%

12%
4%

nisko raczej Ŝredniowysoko bardzo koszystnie

 

ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie badaŒ ankietowych 
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Ankietowani mieszkańcy wsi, spośród ośmiu podanych obszarów działalności 

jako najpilniejsze pod względem potrzeb inwestycyjnych wskazali: 

1. infrastruktura komunalna, 

2. kultura, sport, 

3. bezpieczeństwo publiczne, 

4. infrastruktura komunikacyjna, 

5. turystyka, 

6. infrastruktura ochrony środowiska, 

7. edukacja, 

8. inne (monitoring wsi, chodniki i oświetlenie, dokończenie remontów – staw i 

zabytkowe centrum, segregacja odpadów). 

 

Wykres 10. Obszary w kolejnoŜci potrzeb inwestycyjnych wg mieszkaŒc·w 
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ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie badaŒ ankietowych 

 

Najczęściej wymienianymi, pilnymi do realizacji inwestycjami wg mieszkańców 

są: 

 budowa chodników, 

 zagospodarowanie centrum wsi, 

 poprawa stanu dróg gminnych. 

Ponadto ankietowani wymieniali monitoring miejsc publicznych i patrole policji, 

poprawa oświetlenia ulic, budowa boiska sportowego i szatni, budowa przedszkola, 
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poprawa komunikacji, inne (likwidacja dzikich wysypisk śmieci, przystanek 

autobusowy, uporządkowanie numerów domów, remont świetlicy, basen). 

 

Wykres 11. Najpilniejsze dla wsi inwestycje wg mieszkaŒc·w 

28%

19%
19%

8%

5%
5%

5%
3% 8%

budowa chodnik·w zagospodarowanie centrum wsi

poprawa stanu dr·g monitoring miejsc publicznych i patrole policji

poprawa oŜwietlenia ulicbudowa boiska sportowego i szatni

budowa przedszkola poprawa komunikacji

Inne

 

ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie badaŒ ankietowych 

 

Ankietowani mieszkańcy wsi Modlniczka wymieniali następujące inwestycje, 

które ich zdaniem mogłyby zostać zrealizowane z udziałem społeczności lokalnej: 

 dbanie o czystość przestrzeni publicznej i otoczenia prywatnych posesji, 

 budowa boiska sportowego, 

 ograniczenie wałęsania się psów po miejscowości, 

 walka z wandalizmem, 

 poprawa wyglądu posesji (fasady budynków, ogrodzenia), 

 segregacja odpadów. 
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Wykres 12. Inwestycje, kt·re wg mieszkaŒc·w mogğyby byĺ wykonane z ich pomocŃ 

59%19%

13%

3% 3% 3%

dbanie o czystoŜĺ przestrzeni publicznej i prywatnej

budowa boiska sportowego

trzymanie wğasnych ps·w w granicach obejŜcia

walka z wandalizmem

poprawa wyglŃdu posesji

segregacja odpad·w

 

ťr·dğo: opracowanie wğasne na podstawie badaŒ ankietowych 

 

 

Poniżej zamieszczono opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność lokalną miejscowości Modlniczka w kolejności 

wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości z podaniem szacunkowych 

kosztów ich realizacji. 
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Zestawienie inw estycji planowanych na lata 2009  - 2015 

NAZWA PROJEKTU CEL 
PRZEZNACZENIE  

INWESTYCJI 
ZARZĄDZANIE 

ZAKRES PLANOWANYCH 

PRAC 

CZAS REALIZACJI  

data rozpoczęcia/data 

zakończenia 

Modernizacja budynku  

remizy OSP 

wzrost atrakcyjności 

przestrzeni publicznej  
mieszkańcy wsi 

Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

wymiana okien, drzwi, 

systemu grzewczego, ew. 

posadzki 

2009-2010 

Zagospodarowanie centrum 

wsi 

wzrost atrakcyjności 

przestrzeni publicznej  
mieszkańcy, turyści 

Urząd Gminy  

Wielka Wieś 
alejki, chodniki, oświetlenie 2009-2013 

Zakup wyposaŨenia dla 

Zespoğu Regionalnego 

ĂModlniczankiò 

propagowanie i 

zachowanie 

dziedzictwa 

kulturowego 

mieszkańcy, 

członkowie zespołu 

Zespół regionalny 

„Modlniczanki” 
zakup strojów i instrumentów 2009-2011 

Likwidacja barier 

komunikacyjnych 

wzrost atrakcyjności 

przestrzeni publicznej 
mieszkańcy, turyści 

Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

wykonanie podjazdów, 

poszerzenie otworów 

wejściowych  

2012-2013 

UnowoczeŜnienie wyposaŨenia 

OSP Modlniczka 

poprawa 

bezpieczeństwa 

strażacy ochotnicy, 

mieszkańcy 
OSP Modlniczka 

zakup wyposażenia 

specjalistycznego 
2012 

Budowa chodnik·w wraz z 

kanalizacjŃ deszczowŃ 

poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańcy, 

inwestorzy  

Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

prace ziemne, budowa 

ciągów pieszych, budowa 

kanalizacji deszczowej 

2009-2015 

Budowa placu zabaw 

wzrost atrakcyjności 

infrastruktury 

społecznej 

mieszkańcy 
Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

zakup i montaż urządzeń, 

budowa ogrodzenia, 

nasadzenie roślinności  

2009-2010 

Uzbrojenie teren·w 

inwestycyjnych 

wzrost atrakcyjności 

inwestycyjnej 
inwestorzy 

Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej 
2009-2011 
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Zestawienie inwestycji planowanych na lata 2009 ï 2015 

NAZWA PROJEKTU CEL 
PRZEZNACZENIE  

INWESTYCJI 
ZARZĄDZANIE 

ZAKRES PLANOWANYCH 

PRAC 

CZAS REALIZACJI  

data rozpoczęcia/data 

zakończenia 

Modernizacja dr·g 

osiedlowych 

poprawa 

bezpieczeństwa 
mieszkańcy 

Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

budowa ciągów pieszych, 

remont nakładek 

asfaltowych, instalacja 

progów zwalniających 

2009-2011 

Budowa oŜwietlenia ulicznego 
poprawa 

bezpieczeństwa 
mieszkańcy 

Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

rozbudowa istniejącej sieci 

oświetleniowej wzdłuż 

ciągów pieszych 

2009-2010 

Monitoring centrum wsi i 

teren·w przyszkolnych 

poprawa 

bezpieczeństwa 
mieszkańcy 

Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

instalacja systemu 

monitoringu wizyjnego w 

miejscach publicznych 

2009 

Budowa boiska sportowego 

wraz z szatniami 

wzrost atrakcyjności 

infrastruktury 

społecznej 

mieszkańcy, 

członkowie klubu 

Urząd Gminy  

Wielka Wieś, 

LKS Sportowiec 

modernizacja płyty boiska 

sportowego, budowa 

budynku szatni 

2009-2011 

Bezprzewodowy dostňp do 

internetu 

wzrost atrakcyjności 

inwestycyjnej, jakości 

życia mieszkańców 

mieszkańcy, 

inwestorzy 

Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

instalacja urządzeń do 

przesyłu danych 

internetowych w budynkach 

komunalnych, tworzenie 

miejsc darmowego dostępu 

do internetu 

2009-2010 

Budowa ŜcieŨek rowerowych 

poprawa 

atrakcyjności 

turystycznej 

mieszkańcy, turyści 
Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

wytyczenie ścieżek, 

utwardzenie nawierzchni, 

oznakowanie, budowa 

infrastruktury towarzyszącej 

2010-2015 
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Zestawienie inwestycji planowanych na lata 2009 ï 2015 

NAZWA PROJEKTU CEL 
PRZEZNACZENIE  

INWESTYCJI 
ZARZĄDZANIE 

ZAKRES PLANOWANYCH 

PRAC 

CZAS REALIZACJI  

data rozpoczęcia/data 

zakończenia 

Likwidacja dzikich wysypisk 

Ŝmieci 

poprawa stanu 

środowiska 

naturalnego 

mieszkańcy, turyści 
Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

likwidacja istniejących 

dzikich wysypisk, kontrola 

umów mieszkańców z 

firmami zajmującymi się 

wywozem odpadów 

komunalnych, edukacja 

2009-2015 

Modernizacja Ŝwietlicy 

wzrost atrakcyjności 

infrastruktury 

społecznej 

mieszkańcy 
Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

organizacja placówki 

przedszkolnej, adaptacja 

pomieszczeń zakup 

wyposażenia 

2009-2010 

Budowa i uruchomienie 

przedszkola 

wzrost atrakcyjności 

infrastruktury 

społecznej 

mieszkańcy 
Urząd Gminy  

Wielka Wieś 

organizacja placówki 

przedszkolnej, adaptacja 

pomieszczeń zakup 

wyposażenia 

2009-2010 
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ťr·dğa finansowania  i harmonogram realizacji projekt·w w latach 2009 - 2015 

Nazwa projektu  
wartoŜĺ 
og·ğem 

wartoŜĺ 
netto 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

Modernizacja budynku 
remizy OSP  

400 000 328 000               

Ŝrodki wğasne gminy 120 000 98 360 30 000 30 000 30 000 30 000           

kredyt                 

Ŝrodki UE 280 000 229 640  70 000 70 000 70 000 70 000           

inne                 

Zagospodarowanie 
centrum soğectwa 

1 680 000 1 377 000               

Ŝrodki wğasne gminy 1 180 000 967 000 50 000 100 000 300 000 230 000 300 000 200 000         

kredyt                 

Ŝrodki UE 500 000    250 000 250 000           

inne                 

Zakup wyposaŨenia dla 
Zespoğu Regionalnego 
ĂModlniczankiò 

20 000 16 393               

Ŝrodki wğasne gminy 10 000 8 197   10 000            

kredyt                 

Ŝrodki UE                 

inne 10 000 8 197   10 000            

UnowoczeŜnienie 
wyposaŨenia OSP 

Modlniczka  
80 000 65 574               

Ŝrodki wğasne gminy 40 000 32 787       20 000 20 000       

kredyt                 

Ŝrodki UE                 

inne 40 000 32 787       20 000 20 000       
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Nazwa projektu  
wartoŜĺ 
og·ğem 

wartoŜĺ 
netto 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

I p·ğrocze II p·ğrocze 
I 

p·ğrocze II p·ğrocze 
I 

p·ğrocze 
II 

p·ğrocze 
I 

p·ğrocze 
II 

p·ğrocze 
I 

p·ğrocze 
II 

p·ğrocze 
I 

p·ğrocze 
II 

p·ğrocze 
I 

p·ğrocze 
II 

p·ğrocze 

Budowa chodnik·w wraz 
z kanalizacjŃ deszczowŃ 

3 800 000 3 114 754               

Ŝrodki wğasne gminy 3 800 000 3 114 754 1 000 000 1 350 000 450 000 1 000 000           

kredyt                 

Ŝrodki UE                 

inne                 

Budowa placu zabaw  100 000 81 967               

Ŝrodki wğasne gminy 100 000 81 967   10 000 90 000           

kredyt                 

Ŝrodki UE                 

inne                 

Modernizacja dr·g 
osiedlowych  

200 000 163 934 

              

Ŝrodki wğasne gminy 200 000 163 934 50 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000         

kredyt                 

Ŝrodki UE                 

inne                 

Budowa oŜwietlenia 
ulicznego  

200 000 163 934               

Ŝrodki wğasne gminy 200 000 163 934 50 000 50 000 50 000 50 000           

kredyt                 

Ŝrodki UE                 

inne                 
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Nazwa projektu  
wartoŜĺ 
og·ğem 

wartoŜĺ 
netto 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

Monitoring centrum  wsi i 
teren·w przyszkolnych 

25 000 20 492               

Ŝrodki wğasne gminy 25 000 20 492  25 000             

kredyt                 

Ŝrodki UE                 

inne                 

Budowa boiska 
sportowego wraz z 

szatniami   1 000 000                

Ŝrodki wğasne gminy 300 000  50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000         

kredyt                 

Ŝrodki UE 700 000  100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 200 000         

inne                 

Bezprzewodowy dostňp 
do internetu  

10 000 8 197               

Ŝrodki wğasne gminy 10 000 8 197  5 000  5 000           

kredyt                 

Ŝrodki UE                 

inne                 

Budowa ŜcieŨek 
rowerowych  

400 000 327 869               

Ŝrodki wğasne gminy 400 000 327 869   50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000     

kredyt                 

Ŝrodki UE                 

inne                 
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Nazwa projektu  
wartoŜĺ 
og·ğem 

wartoŜĺ 
netto 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

I 
p·ğrocze 

II 
p·ğrocze 

Likwidacja dzikich 
wysypisk  

14 000 11 475               

Ŝrodki wğasne gminy 14 000 11 475 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

kredyt                 

Ŝrodki UE                 

inne                 

Modernizacja Ŝwietlicy 400 000 328 000     

          

Ŝrodki wğasne gminy 120 000 98 360 30 000 30 000 30 000 30 000           

kredyt                 

Ŝrodki UE 280 000 229 640  70 000 70 000 70 000 70 000           

inne                 

Budowa i uruchomienie 
przedszkola  

900 000 737 705               

Ŝrodki wğasne gminy 270 000 221 311 67 500 67 500 67 500 67 500           

kredyt                 

Ŝrodki UE 630 000 516 394 157 500 157 500 157 500 157 500           

inne                 
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ROZDZIAĞ V. ZASADY DOKONYWANIA 

AKTUALIZACJI PLANU ODNOWY MIEJSCOWOśCI 
 

Aktualizacja Planu Odnowy Miejscowości Modlniczka dokonywana będzie na wniosek 

Rady Sołeckiej sołectwa Modlniczka lub Urzędu Gminy Wielka Wieś. 

 

Będą jej podlegały przede wszystkim informacje statystyczne (dane demograficzne i 

geograficzne), analiza SWOT, wybór planowanych do realizacji zadań inwestycyjnych i 

przedsięwzięć aktywizujących lokalną społeczność, zakres planowanych prac, wartość  

i czas ich realizacji. Każdorazowo analizie poddawane będzie zestawienie 

przewidywanych źródeł finansowania i harmonogram realizacji projektów.  
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